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A SOSZ elnökségének az elmúlt esztendőben is kiemelt célja és feladata volt a hazánkban 
tevékenykedő sportszervezetek érdekérvényesítésének elősegítése a sportirányítással, valamint a 
sportköztesületekkel közvetlenül kialakított együttműködéseken keresztül.  
 
Alaptevékenységünk működéséhez szükséges valamennyi feltétel megteremtésében, valamint a 
Szolgáltató SOSZ - jogsegély, pályázatfigyelés, pályázatírás, pénzügyi tanácsadás, adótanácsadás, 
könyvelési tanácsadás – program bővítése érdekében további lépéseket tettünk, de a 
legfontosabbnak azt tartottuk, hogy a változó jogszabályi környezetben sikerüljön naprakész és 
egyértelmű tájékoztatást adni a tagszervezeteinknek a működésükre vonatkozó rendelkezések 
pontos értelmezésével.  
 

Tájékoztatók, konferenciák, képzések 2025-ben 

 

Folytatódtak a SOSZ szolgáltató tevékenységében fontos szerepet betöltő online tájékoztatók és 

továbbképzések, amit Nagy József képzési és szervezetfejlesztési igazgató koordinált, szervezett. A 

programok tartalma és lebonyolítás módja kialakításánál továbbra is a tagszer-vezetek igényei lettek 

első sorban figyelemebe véve. Ezek feltérképezése folyamatos monitorozással zajlott. A javasolt 

témakörök a sokszor jogi területek változásaiból kerültek látótérbe, de jelentős részt képviselt a 

Sportoló Nemzet és az Aktív Magyarország projektek keretében jelentkező újdonságok és egyéb, a 

sportéletben jelentkező aktualitások is. Az egyes online programokon országosan elismert 

szakemberek, felelős vezetők voltak az előadók.  

 

A képzési programba vett témák kapcsán a regisztrációs folyamatban értékes információkat is 

gyűjtött a képzésszervezés az adott téma jelenlétéről a tagszervezetek életében. Pl. a Nemzeti 

Együttműködési Alapnál (a NEA-nál) 42 %-os a sikeresen pályázók aránya. Ezt javítandó tartott 

nagy érdeklődéssel kísért előadást a NEA egyik igazgatója június 30-án. Az SZJA 1% gyűjtésének 

tapasztalata, hogy tagszervezeteink 71 %-a folytat gyűjtő tevékenységet, melynek nyomán a 

többségnek (58 %-nak) 400 ezer Ft alatti felajánlást sikerül gyűjteni. Ezért is visszatérő téma az 

erről tartott előadás, amely szintén kiemelkedően látogatott mindig. Előadás foglakozott az 

egyesületi adminisztráció korszerűsítésének lehetőségeivel, mivel tagszervezeteink mindössze 20%-

a használ ilyen munkakönnyítő alkalmazást.  Említendő az egyesületek korszerű pénzkezelését 

segítő lehetőségek ismertetése is, mivel a tagszervezet 17%-a rendelkezik valamilyen korszerűnek 

nevezhető megoldással. Ez az előadás is támogatta a NOVOPAYMENT Kft.-vel indított 

„Készpénzmentes sportolásért” kezdeményezés terjesztését.  

 

Több olyan téma is akadt, ahol résztvevők szerint a SOSZ (és azon belül Sportvezetők Akadémiája) 

volt az a szervezet, akitől értesültek az őket is erősen érintő változásokról. A Sporttörvény 

megújításának egyes területei kifejezetten említhető ezek közül. A kötelező etikai képzéssel 

kapcsolatos egyesületi (munkáltatói) feladatokat összefoglaló nyári tájékoztató kapcsán jött 

visszajelzés szerint erről a kötelezettségekről 69,9 %-uk a SOSZ-tól értesült először. Ugyanez 

mondható el a nyári sport- és edzőtáborok közegészségügyi előírásaira is, amiről csak nálunk van 

előadás, amit a Nemzeti Népegészségügyi és Gyógyszerészeti Központ főosztályvezetője tartott.  
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A SOSZ – Sportvezetők Akadémiája további partnerek bevonásával gazdagodott, akik közt 

megjelent a Nemzeti Sportfejlesztési és Módszertani Intézet (NSI), illetve a Magyar Sport Üzleti 

Szövetség (a MASÜSZ) is. Köszönet illeti őket a partnerségért. 

 

A korábbi években a tagszervezetek érdeklődő sportvezetői fél-fél napos jelenléti konferenciákon 

kaptak tájékoztatást az egyesületi, sportvezetői munka aktuális jogi, gazdasági kérdéseiről, a 

meghirdetett pályázati lehetőségekről, de a digitális megoldások elterjedésével általánossá váltak az 

online programok. Tavaly saját jelenléti konferencia nem is volt, viszont a SOSZ képviselője több 

társszerv ilyen konferenciáján adott elő. Ezen konferenciákat a SOSZ belső hírleveleiben 

népszerűsítette és így sok tagszervezet képviselője jelen volt e programokon. 

 

Az őszi időszakban számottevően kevesebb akadémiai előadás volt, mivel a nyár végén jelentkező 

tömeges igények miatt saját szervezésben indítani kívántunk kötelező sportetikai képzéséket. Ehhez 

sok időpont lekötésre került. A nálunk jelentkező hatalmas érdeklődést nyomán a MET-tel 

októberben egyeztetés történt és így tagszervezeteink nem MET tag edzői számára a MET mégis 

lehetővé tette e tanúsítványt adó képzésen a részvételt. A lekötött időpontok így már nem tudtak 

hasznosulni. 

 

A 2025-ös év utolsó negyedében megszaporodott a HISZEK BENNED program pályázói 

számára jelentkező adminisztrációs feladatok hibátlan és hatékony megoldása érdekében szervezett 

tájékoztatók száma, melyet mindig Virág Lajos, SOSZ főtitkár tartott. 

 

Saját belső adminisztrációnk korszerűsítése céljából bevezetett új tagnyilvántartó rendszer 

kezelésének, működésének megismertetése ugyancsak számos alkalommal került elő az online 

tájékoztatók közt. 

 

A SOSZ által szervezett tájékoztatók és továbbképzése célközönsége továbbra is az egyesületi 

sportvezetők, sportszervezők, sportmunkatársak köre, akik a sportegyesületekben a napi működést 

biztosítják. Számukra a napi gyakorlati munkájukhoz jelentenek támpontot, segítséget a SOSZ 

továbbképzései, tájékoztatói, miként azt a programok után kapott köszönő üzenetek is gazdagon 

jelzik. A regisztrált résztvevők 89%-a visszatérő érdeklődője programjainknak. A zoom technika 

használatára sikeresen edukálódtak a jelentkezők, hiszen jelenleg alkalmanként 1-1,5 % regisztráló 

kér csak segítséget a csatlakozáshoz. 

 

Továbbra is érzékelhető, hogy az újabb tagok részvételi aktivitása, érdeklődése magasabb a régi 

tagokénál. Többen pont a képzési/tájékoztatási tevékenységből szerezhető információk miatt 

csatlakoztak a SOSZ-hoz, így e szolgáltatási szakterületnek szervezetfejlesztő hatása is van!  

 

A képzések ügyében való levelezés önmagában folyamatos kapcsolattartást jelentett a teljes 

tagsággal. A nyarat leszámítva gyakorlatilag minden héten ment ki hírlevél a teljes tagságnak. A 

képzési felhívások mellett más hasznos és fontos információra sikerült a tagok figyelmét felhívni, 

aminek tavaly meghonosodott formája a Hírlevél lett.   
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Megkezdődött tavaly ősszel a középfokú sportszervező munkatárs végzettséget adó képesítés 

követelményrendszer felülvizsgálata és korszerűsítésé. E feladatra egy önálló projekt kialakítása 

vette kezdetét, mely 2026. első félévében fogja megvalósítani e célkitűzést. 2025-ben a 

partnerszervezetekkel (HM SFÁ, MTSE, IKK, BSU, MKIK, Köznevelési Tanács) ehhez 

egyeztetések történtek. 

 

Sikeresen zajlik a BSU Képzési Intézetében a középfokú sportszervező munkatárs képzés - az 

országban egyetlen helyként. Igaz a 26 hallgató még a régi követelményrendszerhez írt tematika 

alapján kap képzést. Az októberi sikeres indulásban kulcsszerepe volt, hogy a SOSZ Alapítvány 18 

ösztöndíjasnak adott lehetőséget a részvételre. 

 

Az előadásokhoz való utólagos hozzáférés igénye általános, ezért a prezentációkat minden 

regisztráló számára PDF formában kiküldtük csatolt file-ként.  

A videó felvételekhez a hozzáférés - azok mérete miatt - nem volt biztosítható a jelenlegi 

technikával, ezért tavaly megkezdődött a bővítési lehetőség előkészítése.  

Az online képzéseinkre előadók saját témájukkal is jelentkeztek. Amennyiben hasznosnak látszott 

a tartalom, úgy költségtérítés ellenében biztosítottunk online megszólalást. (50-100 ezer Ft/alkalom 

áron vették igénybe képzési rendszerünket.)  

A legnépszerűbb témák a pályázatokkal kapcsolatosak voltak, élükön a HISZEK BENNED 

SPORT PROGRAM projekt tudnivalóival, ami hétszer is napirenden volt 120-180 érdeklődő 

jelenlétében. Ezeket az adózási és a sportjogi tudnivalók követték. 

 

HISZEK Benned Sport Program 

 

A SOSZ elnöksége különös hangsúlyt fektet a kis és közepes sportszervezetek támogatására. Ennek 

érdekében alakította ki együttműködését a magyar sportirányítás csúcsszervezeteként működő 

Sportért Felelős Államtitkársággal (továbbiakban: Államtitkárság). A sikeres együttműködés 

eredményeképpen a HISZEK Benned Sport Program II. és II/B alprogram (továbbiakban: 

Program) 2025-ben minden eddiginél nagyobb keretösszeggel kerülhetett kiírásra, 

valamint az év utolsó negyedében kiírásra került a HISZEK Benned Sport Program Plusz, 

melyben, azon sportegyesületek nyerhettek el támogatást, akik a korábban meghirdetett 

programba nem adtak be jelentkezést. A Program keretében a kis és közepes sportegyesületek, 

sportszervezetek tehetség-kiválasztó, tehetséggondozó utánpótlás-nevelési feladatainak 

támogatását szolgáló alprogram lebonyolítását vállalta a SOSZ. 

Összességében elmondható, hogy a Program valós igényen alapuló megalapozott koncepció 

mentén kidolgozott támogatási rendszer, ami a hazai sportegyesületi élet szereplői által napi szintű 

működés kapcsán hatalmas segítséget és támogatást nyújt az utánpótlás sportolói bázis 

szélesítésében. A 2025. évben 700 + 100 millió forint volt a rendelkezésre álló elnyerhető 

támogatási keretösszeg. A Program ezen ütemében 970 sportszervezet 1044 szakosztálya 

összesen 4,25 milliárd Ft értékben nyújtott be támogatási igényt. Az országos lefedettséget 

tekintve a Program ezen ütemét is sikeresként értékelhetjük, mivel a Program ezen ütemében is az 

ország minden megyéből érkeztek támogatandó programtartalmak. 614 sportszervezet között 

került felosztásra a támogatási keret, így sportszervezetenként az átlagos támogatási összeg 
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több, mint 1 140 eFt volt. A beérkezett programokban ebben az ütemben is az 

utánpótlásneveléssel, kifejezetten a tehetségkiválasztással összefüggő sportszakmai feladatokhoz 

ellátásához szükséges költségek kerülhettek tervezésre és elszámolásra. A programok egyik fő célja 

az volt, hogy erősítsék az együttműködést az iskolákkal és más oktatási intézményekkel, így több 

fiatal kapcsolódhasson be a sportba. Ennek érdekében támogatta a Program a szükséges 

sporteszközök és felszerelések beszerzését, a sportlétesítmények bérlését, valamint az utánpótlás-

neveléshez kapcsolódó további szakmai költségeket is. 

 

A kiemelt fővárosi és a kiemelt vidéki sportszervezetek támogatása   

 

A SOSZ elnökségét a SOSZ kiemelt fővárosi sportegyesületek munkacsoportja (BVSC-Zugló 

Közhasznú Egyesület; Budapesti Honvéd SE, FTC, KSI SE, MTK Budapest, TFSE, Újpesti Torna 

Egylet, Vasas SC), és a kiemelt vidéki sportszervezetek munkacsoportja (Balatonfüredi Sport 

Club; Balatonfüredi Utánpótlás Sport Club; Balatonfüredi Yacht Club; Békéscsabai Előre Úszó 

Klub; József Attila Lakótelepi Tömegsport Egyesület; Békéscsabai Atlétikai Club; Debreceni 

Egyetemi Atlétikai Club; Debreceni Sportcentrum Közhasznú Nonprofit Kft.; Diósgyőri 

Vasgyárak Testgyakorlók Köre Sportegyesület; Dunaújvárosi Központi Sportegyesület; Egri Városi 

Sportiskola; Győri Atlétikai Club; Győri Vízisport Egyesület; Győri Úszó Sportegyesület; 

Kaposvári Sportközpont és Sportiskola; Kaposvári Sportiskola USE, Kecskeméti Junior Sport 

Nonprofit Kft.; MATE-Gödöllői Egyetemi Atlétikai Club, Mohácsi Torna Egylet; Nyíregyházi 

Sportcentrum Nonprofit Kft.; Pécsi Egyetemi Atlétikai Club; Pécsi Vasutas Sportkör; Soproni 

Műegyetemi Atlétikai és Football Club; Szegedi Vasutas Sportegyesület; Szegedi Vízisport 

Egyesület, Alba Regia Atlétikai Klub, MÁV Előre Sport Club, Székesfehérvári Honvéd Szondi SE; 

Szekszárdi Sportközpont Nonprofit Kft.; Szolnoki Sportcentrum Nonprofit Kft.; Szombathelyi 

MÁV Haladás Vasutas Sportegyesület; Tatabányai Sport Club; Tisza Volán SC; Városi 

Sportegyesület Dunakeszi; Veszprémi Egyetemi Sport Club; Veszprémi Egyetemi és Diák Atlétikai 

Club, Zalaegerszegi Atlétikai Club; Zalaegerszegi Birkózó Sport Egyesület; Zalaegerszegi Judo 

Sportegyesület; Zalaco – Zalaegerszegi Úszó Klub) folyamatosan tájékoztatta a tagoknál felmerült 

kérdésekről és a megoldandó feladatokról. A munkacsoport elsődleges célja és feladata azon kívül, 

hogy kiemelt támogatásban részesülő sportegyesületek érdekeit egységesen képviselje, a szinergiák 

kidolgozása és kihasználása, valamint a jó tapasztalatok cseréjének bemutatása.  

 

Hatalmas eredményként kell értékelnünk, hogy a SOSZ kiemelt fővárosi és a kiemelt vidéki 

sportszervezetek 2026. évi sportszakmai és létesítményüzemeltetési feladataival 

összefüggő támogatásaira vonatkozó javaslatát az Államtitkárság támogatta és elfogadta. 

Ettől talán csak az volt még örömtelibb, hogy a jelenleg programban levő kiemelt vidéki 

sportszervezet mellé a Salgótarjáni Barátok Torna Clubot sikerült beintegrálni a programba. 
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Szervezetünk egész évben dinamikusan fejlődött, ennek egyik legszembetűnőibb mutatója az, hogy 

a SOSZ tagszervezetinek száma az év végére a köztestületté alakuláskor 1150-et érte el. 

Célunk továbbra is az, hogy egyre több sportszervezettel kerülhessünk közvetlen kapcsolatba az 

általunk képviselt értékek és az általunk nyújtott szolgáltatásokon keresztül. 

 

 

Együttműködések, Programok 

 

A SOSZ amellett, hogy több sportszakmai szervezettel készített elő együttműködési 

megállapodást.  

A sportszakemberképzés átalakulásának elősegítése érdekében a Testnevelési és 

Sporttudományi Egyetem és a Budapesti Sport Unió futó projektjeit hirdettük a 

tagszervezeteink körében, melyre ösztöndíjprogramot hirdettünk.  

A Groupama Biztosító Zrt.-vel egyedi, sportegyesületek és sportszövetségek számára elérhető 

sportbiztosítási csomagok kerületek kidolgozásra.  

Magyarország 2000 óta minden évben május 6-án ünnepli a Magyar Sport Napját. Több mint két 

évtizede erről a jeles eseményről történő megemlékezések egyi fő szervezője a Magyar Atlétikai 

Club. 2025-ben Magyarországon kiemelt jelentőséggel bírt a Magyar Sport Napjának 150. 

évfordulója, ami az 1875. május 6-án megrendezett első magyarországi atlétikai versenyre 

emlékeztet, amelyet a magyar sportélet kezdetének tekintenek. A MAC, az Államititkárság, a 

Magyar Olimpiai Bizottság és a SOSZ között kötött együttműködés keretében az elérni kívánt 

közös cél az, hogy minden évben a Magyar Sport Napjához kötődő események még nagyobb 

szabású, látványosabb, a teljes hazai sportéletet, és társadalmat megmozgató, felemelő élmények 

legyenek.  

A Pro Filii Alapítvány által adományozott sportruházatokat a SOSZ tagszervezetek között az 

év során pályázati úton meghirdettük, amely programra beérkezett jelentkezéseket folyamatosan 

dolgoztuk fel és hirdettünk eredményeket. A sportszeradományozást 2025 október 5-i elnökségi 

határozat értelmében a SOSZ által alapított Az Egészséges Magyar Sportoló Ifjúságért Alapítvány 

végzi a továbbiakban. 

Sport egy életen át 

 

A Sportért Felelős Államtitkárság és a Nemzeti Sportügynökség által a 2023 szeptember útjára 

indított Sportoló Nemzet Programban a SOSZ is együttműködő partnerként lépett fel, melynek 

célja, hogy a programhoz minél többen csatlakozzanak. A Nemzeti Sportfejlesztési és Módszertani 

Intézettel, mint a program kezelőjével közösen ösztönözzük a sportegyesületeket, hogy a minél 

nagyobb arányban nyissanak a sportszervezetek a helyi közösségek és lakosság felé.  

A 2025/26-os Sportoló Nemzet Tanévhez is csatlakozott a SOSZ, mely egy országos 

kezdeményezés Magyarországon, amelynek célja, hogy közelebb hozza a sportot a diákok 

mindennapjaihoz, és aktívabb életmódra ösztönözze a fiatalokat. A tanévet a köznevelésért és 
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sportért felelős államtitkárságok, valamint a Klebelsberg Központ hirdette meg, és a Sportoló 

Nemzet Program részeként valósul meg. A program legfontosabb céljai közé tartozik: 

 

a gyerekek sport iránti érdeklődésének és elköteleződésének erősítése, 

a tanórán kívüli sportolásban részt vevő diákok számának növelése, 

a családok bevonása a sportos életmódba, 

valamint a sport beépítése a mindennapi iskolai életbe. 

 

A tanév egyik kiemelt eleme, hogy a diákok ingyenesen vagy kedvezményesen vehetnek részt 

sporteseményeken, így személyesen is megtapasztalhatják az élsport hangulatát. Több tízezer 

belépőt biztosítanak különböző sportágak mérkőzéseire, például labdarúgásra, kézilabdára vagy 

kosárlabdára, röplabdára, jégkorongra.  

Emellett országszerte szerveznek közösségi sportnapokat és programokat, ahol a tanulók akár 

ismert sportolókkal is találkozhatnak, ami tovább növeli a motivációjukat a mozgásra. 

Összességében a 2025/26-os Sportoló Nemzet Tanév célja, hogy a sport ne csak alkalmi 

tevékenység legyen, hanem a fiatalok életének természetes és örömteli része. 

A SOSZ a fiatalok megszólítása érdekében egy, a mai kor igényeinek megfelelő és a fiatal korosztály 

megszólítására alkalmas videoklip forgatási költségeit is finanszírozta, melyet a Sportért Felelős 

Államtatkársággal, valamint Nemzeti Sportfejlesztési és Módszertani Intézettel közösen használ a 

Sportoló Nemzet Tanév alkalmával.  

 

 

Az Év Sportegyesülete, Parasport Egyesülete 

 

2025-ben rendezett Európa-bajnokságokon, Európa Játékokon, Világbajnokságokon és az 

Olimpiai- és Paralimpiai játékokon olimpiai és paralimpiai versenyszámokban szerzett olimpia 

pontok alapján számított eredményességi rangsorban az esztendő legeredményesebb 

sportegyesülete a Budapesti Honvéd Sportegyesület, az év parasport egyesülete pedig a 

Vasas Sport Club lett, mely elismeréseket a SOSZ bálon adtuk át.  

 

Büszkén mondhatjuk, a kitűzött céljainkat teljesítettük 2025-ben, bizakodva nézünk a 2026-ös évre.  

Hajrá Magyarország, Hajrá Magyar Sportegyesületek!  

 

Budapest, 2026. április 14. 

 

 

 

dr. Deutsch Tamás  

elnök  

http://www.sosz.hu/

